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Abstrakt

Název: Public relations AC Sparta Praha fotbal a.s.

Cíle: Hlavním cílem této práce je zhodnocení public relations fotbalového klubu AC

Sparta Praha fotbal a.s. Práce se zaměřuje zejména na fungování oddělení

komunikace a PR. Cílem práce je analýza a popis komunikačních kanálů klubu a

návrh na jejich zlepšení.

Metody: V práci je využita metoda dotazníkového šetření, jedná se o elektronický dotazník

ze stránek vyplnto.cz, další metoda je interview se zaměstnancem AC Sparta Praha

fotbal a.s., který pracuje pro oddělení komunikace a PR.

Výsledky: Z výsledků práce vychází, že fanoušci jsou s prací oddělení komunikace a PR

spokojeni. Klub využívá tři typy komunikačních kanálů, jsou to sociální sítě,

magazín Sparta do toho! a webové stránky. Sparta by měla zlepšit obsah videí,

měla by se zaměřit na představení hráčů po lidské stránce.

Klíčová slova: AC Sparta Praha fotbal a.s., fotbal, public relations

Abstract

Title: AC Sparta Praha fotbal a.s.

Objectives: The aim of this thesis is to evaluate public relations of AC Sparta Praha fotbal

a.s. This thesis is manly focused on evaluating the work of department of

communication a PR. The aim is to analyze and describe all the comunicaton

channels of the club.

Methods: This thesis uses an electronic questionnaire, which is filled by Sparta supporters.

The other method is an interview with a employee of Sparta, who is a member of

department of communication and PR.

Results: The supporters are satisfied with the work of the department of communication

and PR. Sparta uses three basic communication channels, which includes social

networks, magazine Sparta do toho! and an official web page. Sparta should

improve its video materials and should begin to do more informal interviews

with the players.

Keywords: AC Sparta Praha fotbal a.s., football, public relations
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1. Úvod

AC Sparta Praha fotbal a.s. je největším a dlouhodobě nejúspěšnějším klubem v České

Republice. Z českých fotbalových klubů má nejvíce příznivců a fanoušků, zároveň na každou

sezónu disponuje největším rozpočtem ze všech mužstev Synot ligy.

V současné době, kdy jsou sportovní kluby zároveň velkými firmami, jejichž cílem by

měl být zisk. Sportovní kluby již nemají pouze sportovní cíle, ale mají i cíle ekonomické a

společenské. Stejně jako v ostatních odvětvích platí, že o úspěšnosti firmy nerozhoduje pouze

kvalita samotného produktu, v tomto případě kvalita předváděné hry a výsledky, ale klub

musí udržovat vzájemné vztahy se zájmovými skupinami, aby mohl dosáhnout úspěchů na

všech polích své působnosti.

Vzhledem k tomu, že profesionální fotbalové kluby generují příjmy zejména díky

fanouškům a divákům fotbalu, na které se snaží cílit sponzoři. Je velmi důležité, aby klub měl

propracovanou formu komunikace vůči této zájmové skupině. K tomu využívá zaběhnuté

mediální prostředky, ale i svou vlastní formu komunikace přímo se svými fanoušky.

Tato diplomová práce analyzuje fungování komunikace a oblasti public relations

fotbalového klubu AC Sparta Praha fotbal a.s., zejména pak fungování oddělení komunikace a

PR klubu, které má tyto činnosti na starost. Práce pracuje s materiály přímo od zaměstnance

klubu, ale zároveň pracuje i s názory druhé strany, tedy fanoušky. Tyto názory propojuje a

kombinuje a vychází z nich zhodnocení a navržení změn v oblasti komunikace a public

relations.

Práce je rozdělena do několika částí, nejprve je vymezen teoretický rámec pro získání

informací o problematice fungování komunikace a public relations ve sportovní organizaci.

Následuje metodologická část, ve které jsou popsány jednotlivé užité metody, které slouží

k analýze fungování komunikace a PR klubu. Samotná analytická část, která se skládá ze

všech informací získaných od klubu a fanoušků. Velmi důležitou částí je zejména prezentace

výsledků dotazníkového šetření mezi fanoušky klubu. Na závěr následuje několik tipů a

poznámek, jak dále pokračovat v komunikaci a PR, aby byl klub na tomto poli, co

nejúspěšnější.
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2. Cíle a úkoly

Hlavním cílem této práce je zhodnocení komunikace a public relations profesionálního

klubu AC Sparta Praha fotbal, a.s. Práce je především zaměřena na fungování oddělení

komunikace a PR, které má na starosti komunikování s masmédii a širokou veřejností. Při

hodnocení práce vychází z názorů fanoušků klubu, které jsou získány pomocí dotazníkového

šetření. Dalším informace jsou přímo od představitele klubu. Práce pracuje s vnitřními i

vnějšími zdroji informací, které dohromady využívá k vytvoření hodnocení a návrhu zlepšení

komunikace.

Z odvozených cílů vyplývají tyto úkoly:

 Vymezení základních teoretických pojmů vztahujících se k tématu práce,

vycházející ze studia odborné literatury.

 Přiblížení a představení klubu AC Sparta Praha, zejména pak vnitřního

fungování oddělení komunikace a PR.

 Analyzování a popis jednotlivých komunikačních kanálů klubu.

 Tvorba dotazníku a jeho vyhodnocení.

 Navrhnout možnosti zlepšení PR.
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3. Teoretická východiska

3.1. Public relations

Public relations můžeme přeložit jako vztahy s veřejností, překlad nám ovšem nesdělí

veškeré činnosti, které se pod pojmem public relations skrývají. Public relations se zejména

v posledních letech stává velmi aktuálním tématem. Veřejnost hraje klíčovou roli v tom, jak

dalece je ochotna přijímat nové myšlenky, názory, ale i tržní produkty. V současné době již

není jednosměrná komunikace směrem k veřejnosti jednoduchá, jako byla v minulosti. Nyní

se organizace musejí stále více zaměřovat na získání souhlasu veřejnosti s její činností a tím

dosahovat přijetí idejí a produktů. To vyžaduje oboustrannou komunikaci mezi organizacemi

a veřejností.

Definování public relations je v současné době již velmi obtížné. Fenoménem public

relations se zabývá několik autorů, ale každý ho definuje nějak jinak. Vymezením pojmu

Public relations se zabýval výbor Americké společnosti public relations. Z obsáhlé zprávy o

této problematice víceméně vyplývá, že „jednoznačné určení definice PR již není

v současnosti ani možné, neboť cíle, aktivity, techniky, formy a další prvky PR jsou tak

obšírné, že jejich zjednodušení do definice je prakticky nemožné.“(27, str. 18)

I přes vyjádření Americké společnosti public relations někteří autoři definovali public

relations. Např. podle Kotlera je public relations „budování dobrých vztahů s různými

cílovými skupinami díky získávání příznivé publicity, budování dobrého „image firmy“ a

řešení a odvrácení nepříznivých fám, pověstí a událostí. Mezi hlavní nástroje PR patří vztahy

s tiskem, publicita produktů, firemní komunikace, lobování a poradenství.“(23, str. 889)

3.1.1. Veřejné mínění

Z výše uvedeného jasně vyplívá, že pro fungování PR je velmi důležité veřejné

mínění. Termín veřejné mínění je znám velmi dlouho, ale jeho autorství je přisuzováno

filozofovi J. J. Rousseaouvi, ovšem s míněním veřejnosti se lidstvo setkává už od dob starého

Říma. Kopecký (2013) definuje veřejné mínění jako „kolektivní názor individuí, která jsou

skupinově propojena cíli, ambicemi, potřebami, ideály či názory. Jde o soubor individuálních

názorů na téma, jež se jednotlivých individuí dotýká. V zárodku veřejného mínění je vždy

zájem vlastní.“(19, str. 220)
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Podle Kohouta si můžeme určit hlavní rysy a vztahy veřejného mínění:(18, str. 15)

 Veřejné mínění odráží současné názory, postoje i nálady veřejnosti.

 Veřejné mínění nelze považovat za přesné rozumové poznání.

 Veřejné mínění obsahuje vždy prvky subjektivnosti, přibližnosti a dojmovosti.

 Veřejné mínění se vytváří jen k významným podnětům (jevům, názorům,

osobnostem či událostem)

 Veřejné mínění je ovlivnitelné mnoha způsoby: projevy politiků, manipulací

demagogů, každodenním působením tzv. opinion leader a zejména však

masmédii.

Public relations se snaží o ovlivnění veřejného mínění ve prospěch organizace. Při

snaze o přesvědčování je důležité mít na paměti několik zásad etického chování, které uvádí

Kopecký (2013):

 Nepoužívat falešné a pokroucené informace.

 Nepoužívat záměrně nepodložené a nelogické zdůvodnění.

 Neprezentovat se jako expert, pokud jím člověk není.


[…]


jednostranně. Sparta by mohla pořádat rozhovory mezi fanoušky a hráči na Twitteru, což je

v zahraničí také velmi oblíbené.

Již tři roky se na galavečeru Fotbalista roku vyhlašuje cena Lukáše Přibyla o nejlepší

práci s fanoušky. Tuto cenu třikrát vyhrála Viktoria Plzeň. Jak je vidět, tak Spartě stále chybí

spousta věcí, na kterých by měla zapracovat, aby se dostala v komunikaci na vrchol a

přiblížila se evropským velkoklubům.
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9. Závěr

Komunikace a public relations jsou v klubu AC Sparta Praha fotbal a.s. nedílnou

součástí fungování organizace. Oddělení komunikace a PR pomáhá klubu v plnění nastavený

ekonomických a společenských cílů.

Sparťanská komunikace směrem k fanouškům probíhá ve třech základních

komunikačních kanálech. Jedná se o webové stránky Sparty www.sparta.cz , zápasový

magazín Sparta do toho a internetové sociální sítě. Každý z těchto tří pilířů má v komunikaci

trošku jiný význam.

Internetové stránky mají hlavně informační charakter. Fanoušek by na nich měl najít

veškeré podstatné informace z aktuálního dění klubu. Internetové stránky fungují jako jakýsi

doplněk klasických médií. Internetové stránky mají podávat pouze pravdivé a konečné

informace. Fanoušci by měli na stránky chodit, aby se dozvěděli informace přímo od zdroje

nezkreslené dalšími médii. To se Spartě daří, jelikož velká většina fanoušků považuje zprávy

z interních zdrojů za důvěryhodnější.

Magazín Sparta do toho! by měl podávat informace, které jsou běžně nedostupné. Má

rozšiřovat informace, které se fanoušci dozvědí na webových stránkách a přinášet fanoušků

větší vhled do dění klubu i do soukromého života hráčů. To je ovšem problematické, jelikož

magazín se dostane pouze k fanouškům, kteří navštěvují domácí utkání klubu. Dalším

problémem je, že magazín obsahuje nadstandardních informací velmi málo.

Sociálních sítí využívá Sparta hned několik, obsah na těchto sítích je většinou

duplikovaný. Fanoušci si tedy můžou vybrat svou oblíbenou sociální síť a získávat informace

o klubu a nejsou ochuzeni o příspěvky na jiných sítích. Problémem je, že Sparta ani na

sociálních sítích nedává moc prostoru samotným fanoušků. Komunikace Sparty celkově

vyznívá hodně jednostranně.

Největším nedostatkem Sparty je malý obsah videomateriálu. Sparta má zavedený

systém preview a pozápasových rozhovorů, ale pouze výjimečně přinese ve videích něco

navíc. I fanoušci vyjádřili přání, aby Sparta dělala víc videí z kabiny nebo přinášela

neformální rozhovory. V neposlední řadě by fanoušci uvítali online přenosy z přípravných

utkání.
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Pozitivní zprávou pro Spartu je, že obsah, který v současnosti vytváří je fanoušky

přijímán kladně. Fanoušci ocenili změny, které přišli v minulém roce (změna designu

internetových stránek a změna twitterových účtů). Pokud Sparta přidá více kvalitních videí, a

bude se přibližovat oboustranné formě komunikace, aby fanoušci měli oprávněný pocit, že

mohou fungování klubu nějak ovlivnit, je dost dobře možné, že se z ceny Lukáše Přibyla bude

radovat právě Sparta.

Diplomová práce naplnila většinu stanovených cílů. Pro lepší zhodnocení by bylo

vhodné rozšířit dotazník, pak by ovšem byl problém délkou dotazníku a velmi pravděpodobně

by ho nevyplnilo tolik respondentů. Dalším důležitým prvkem je vzorek respondentů, tento

dotazník vyplnili zejména mladší fanoušci, pro komplexní uchopení tématu by bylo třeba

dostat více názorů od starších zástupců fanouškovské obce. Názor z klubu práce čerpala

z jednoho zdroje, který je sice obeznámen se všemi důležitými aspekty, ovšem názor dalšího

zaměstnance by mohl přinést jiný pohled na věc.

Klub dostane výsledky dotazníkového šetření s krátkým komentářem k možným

změnám ve fungování oddělení komunikace a PR. Věřím, že i tato snaha přispěje ke

zdokonalení komunikace klubu a přiblíží Spartu ke klubům západní Evropy.
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12. Přílohy

Ukázka tiskové zprávy – přestup Bořka Dočkala:

AC Sparta Praha se domluvila s norským Rosenborgem Trondheim na přestupu Bořka

Dočkala. Pro čtyřiadvacetiletého záložníka je na Letné připravená smlouva na 3 roky

s následnou opcí. K týmu Vítězslava Lavičky se fotbalista, který strávil poslední dva roky

v Norsku, připojí nejpozději na začátku následujícího týdne. Finanční náležitosti transferu

nebudou po dohodě obou klubů zveřejněny.

„Bořek má navzdory svému věku hodně zkušeností i na mezinárodní úrovni, jeho příchod

proto vnímáme jako jednoznačné posílení mužstva. Na zahraničním angažmá uspěl, patřil

k nejlépe hodnoceným hráčům norské ligy,“ komentuje příchod Dočkala člen představenstva

AC Sparta Praha Jakub Otava.

„S Bořkem jsme společně zvažovali jeho další posun, nabízelo se několik zahraničních

možností včetně setrvání v největším norském klubu. Ovšem rozhodly osobní ambice a

sportovní cíle Bořka, který chce hrát v klubu s velkými plány. Jménem naší společnosti chci

poděkovat Danielu Křetínskému a Jakubovi Otavovi za vstřícnost, s jakou přistoupili k

vytvoření podmínek pro hráče," říká hráčův agent Viktor Kolář ze společnosti SPORT

INVEST Group.

Rozhovor s Bořkem Dočkalem naleznete na www.sparta.cz.