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Hodnocení práce:

Diplomová práce je zpracována na celkem 95 stranách textu a obsahuje jednu přílohu. Autor čerpá
celkem z 50 zdrojů, z nichž je 42 literárních (z nich je 9 zahraničních) a 8 zdrojů internetových.

V diplomové práci není k nalezení znění hlavního výzkumného nástroje, kterým byl dotazník. Autor také

nikde nesumarizuje vlastní návrhy na zlepšení včetně jejich detailnějšího dopracování (např. konkrétní
návrhy na zlepšení, časový harmonogram, personální zajištění, náklady a očekávaný přínos atd.).

Diplomová práce nesplňuje po formální stránce mnoho požadavků, zejména forma citování či pouhé
formální znění abstraktu jsou chybné. Formálně špatně jsou uváděny i nadpisy kapitol či číslování

hlavních i jiných kapitol nebo uvádění zdrojů na konci diplomové práce, kde dokonce některé zdroje

zcela chybí.

Diplomová práce obsahuje nejen chyby formální, ale rovněž gramatické, stylistické a obsahové.

Podrobnější rozbor jednotlivých nedostatků obsahuje následující část Připomínky.

Připomínky:

Diplomová práce obsahuje mnoho formálních chyb, které nejsou v souladu s požadavky na diplomové

práce UK FTVS.

Jako vedoucího diplomové práce autor uvádí PaedDr. Vladimíra Janáka, CSc. Tento vedoucí je ovšem

PhDr. a ne PaedDr.

Autor v anglickém abstraktu má chybně uvedený název diplomové práce (pouze „AC Sparta Praha fotbal
a.s.“).

Text v diplomové práci není zarovnán do bloku, ale pouze vlevo.

V klíčových slovech se opakují slova z názvu diplomové práce (dokonce z nich lze složit oficiální název

diplomové práce).

Nadpisy první úrovně zcela neodpovídají formálním požadavkům (nejsou celé velkým písmem). Všechny

nadpisy jsou za svým číslem zakončovány tečkou, což by nemělo být. Nadpisy druhé a další kategorie

nejsou řazeny zcela vlevo, ale jsou odsazeny. Některé hlavní nadpisy jsou příliš obecné (např. 5 AC
Sparta Praha fotbal a.s.).

Zvláštní je také fakt, že corporate design, jako jedna z více složek public relations sportovní organizace,
má vlastní hlavní kapitolu (č. 6) a ostatní složky public relations sportovní organizace jsou pouze

podkapitolami jiných kapitol.

Polemiku lze vést také nad tím, zda slogan a popěvek klubu spadá pod corporate design tak, jak uvádí
autor v kapitole č. 6.

Seznam použité literatury, seznam obrázků, grafů a tabulek a přílohy již nemají být číslovanými
kapitolami diplomové práce, autor je přesto čísluje (kap. č. 10 až č. 12).

Odkazy na literaturu jsou někdy uvedeny pouze jménem autora bez uvedení roku vydání publikace
(např. s. 12), jindy jsou uvedeny správně i s tímto rokem. Forma citací při uvádění některých dělení je

chybná (např. s. 13 nahoře, s. 14 uprostřed). Někdy je na publikaci odkázáno jménem autora + rokem

vydáním, někdy pouze číslem uvedení publikace v seznamu literatury (např. na s. 13 nahoře pouze číslo
publikace, uprostřed už Kopecký (2013)). Na konci kapitoly 3.1.2 je uvedeno v závorce „(pelsmacker)“ –

není jasné, zda se jedná o odkaz na literaturu, či nějakou autorovu vlastní poznámku. Na s. 17 odkazuje
autor na publikaci Vysekalové a Mikeše (2009), ale v seznamu literatury je tato publikace uvedena

pouze pod autorstvím Vysekalové (2009). Na s. 24 uvádí autor odkaz na publikaci Kotlera (2006), ale

žádnou publikaci Kotlera (2006) v seznamu literatury nemá (uvádí pouze publikaci Kotler, Michi,
Pfoertsch (2006)). Na s. 29 odkazuje autor na publikaci Pedersena (2007), ale takovou publikaci opět

v seznamu literatury neuvádí (uvádí pouze publikaci Pedersen, Miloch, Laucella, 2007). Navíc autor
uvádí Pedersenovu definici (s. 29 uprostřed) a tato definice není uvedena jako citace v uvozovkách

s odkazem na stranu v dané publikaci. Pokud se jednalo o zdroj č. 36, s. 151 tak, jak je uvedeno na

konci celého odstavce, tak měl být celý odstavec uveden v uvozovkách a psán kurzívou jako přímá
citace.

Diplomová práce obsahuje i několik gramatických chyb – např. autor uvádí název České republiky
chybně Česká Republika (s. 10, s. 38, s. 48, s. 58, s. 84, s. 85). Na s. 11 uvádí „Dalším informace…“.

Termín public relations autor někdy píše velkým „P“, jindy s malým „p“ (např. s. 12). Na konci s. 24 je
uvedena citace bez tečky. Na s. 84 autor uvádí chybně s velkými písmeny „České ligy a Evropských

pohárů“.

Ze stylistických chyb lze uvést např. nedokončenou myšlenku v první větě druhého odstavce v kap. 1 „V
současné době, kdy jsou sportovní kluby zároveň velkými firmami, jejichž cílem by měl být zisk.“

Z obsahových chyb lze uvést myšlenku v kap. 1, kde autor uvádí, že „profesionální kluby generují příjmy
zejména díky fanouškům a divákům fotbalu“. Přitom v prostředí zejména České republiky tomu tak není

v jediném fotbalovém klubu Synot ligy, kde jsou hlavním zdrojem příjmů klubu prodej reklamy či peníze

za prodej hráčů.

Některé kapitoly končí pouze uvedenou citací, která by měla být doplněna nějakým vlastním

komentářem či pohledem autora (např. kap. 3.1, 3.2.1, kap. 3.2.3, kap. 3.2.4).

Naopak některé kapitoly začínají bez jakéhokoliv autorova úvodu rovnou přímou citací (kap. 3.2.2 – zde

dokonce není tato přímá citace autorem nikterak následně okomentována, dále kap. 4.5).

U obrázků je zdroj uveden většinou vpravo místo vlevo a zdroje nejsou uváděny velikostí písma č. 10,

ale větším písmem a mnohdy navíc kurzívou (s. 19, s. 20, s. 21). Jindy autor zdroj zase kurzívou

neuvádí, ale pouze větším písmem (s. 28), odkazy na zdroje tak nejsou sjednocené. Evidentní nesoulad

v uvádění zdrojů obrázku je patrný na s. 52 a s. 53, kde nejdřív autor uvádí zdroj obrázku zarovnaný
vlevo, na další straně už je zdroj obrázku zarovnán vpravo.

Kapitola 3.2.2 by měla obsahovat další podkapitoly např. 3.2.2.1 Jméno, název značky, 3.2.2.2 Logo,
ale autor místo toho v rámci kapitoly 3.2.2 tyto jednotlivé podnadpisy čísluje stroze 1), 2) atd.

V obrázku č. 3 uvádí autor u ukázek log společnosti Nike zdroj „vlastní“, přitom je velice

pravděpodobné, že autor není autorem těchto log a musel je někde získat (stáhnout), takže měl být
uveden konkrétní zdroj těchto ukázek. Podobná situace se opakuje na s. 60 u obrázku 7, který ve své

podstatě vlastně ani není obrázkem, protože se jedná o text oficiálního pochodu. Autor zde uvádí zdroj
„vlastní podle www.sparta.cz“, což by znamenalo, že text písně nějak osobně upravoval, k čemuž ale

pravděpodobně nedošlo a zdrojem k tomuto textu tak byl pouze nějaký oficiální zdroj, nikoliv vlastní.
Obrázek č. 8 na s. 61 také není obrázkem, když se jedná pouze o přepis další písně.

Na s. 29 autor uvádí „pravidel, které definoval Oeckl“ a tato pravidla pak dále vypisuje, ale v seznamu

literatury není žádný autor Oeckl uveden.

Autor občas zakončuje nějaký odstavec číslem v závorce. Není tak jasné, zda se jedná o citaci nebo

nikoliv. Není ani jasná strana, pokud by se jednalo o citaci, ze které autor čerpal v uvedeném zdroji
(např. s. 19 nahoře, s. 24 uprostřed, s. 39 nahoře, s. 42 dole, s. 54 dole). Strana 48 dokonce končí

číslem 12 v závorce, není tak jasné, zda cela strana je nějakou citací či nikoliv.

V jednotlivých úkolech diplomové práce autor mj. uvádí „tvorba dotazníku a jeho vyhodnocení“, což by
značilo vyhodnocení vytvořeného dotazníku a ne celého výzkumu, protože autor nikde v úkolech

neuvádí pilotáž daného dotazníku a provedení sběru dat. Pokud byl proveden sběr dat (dle praktické
části diplomové práce byl proveden), měl být uveden v úkolech diplomové práce.

V metodologických východiscích (kap. 4) autor uvádí, že byla využita analýza dokumentů a materiálů
klubu, což ale není uvedeno v odstavci metody v abstraktu diplomové práce. Kapitola 4.1 nepopisuje,

jak metodologicky autor postupoval, ale jedná se o nějaký teoretický úvod do zdrojů dat, který ani není

řádně odcitován. Kapitola 4.3 je celá chybně. Tato kapitola se jmenuje Techniky sběru dat a autor v ní
uvádí pouze dělaní výzkumů na kvantitativní a kvalitativní. Opět se navíc čtenář nedozvídá, jak

metodologicky autor postupoval. Podbod „a.“ v kap. 4.3 navíc opět postrádá jakýkoliv autorův komentář
a skládá se pouze z jednoho odstavce přímé citace.

V kapitole 5.2 Organizační struktura postrádám nějaké grafické vyobrazení organizační struktury klubu.

Na s. 46 autor uvádí, že dotazník bylo možné vyplnit od 9. 3. 2015 do 15. 3. 2015. Na s. 62 pak autor
uvádí, že dotazník byl k dispozici pro vyplnění od 10. 3. 2015 do 15. 3. 2015. Autor si tak protiřečí.

Za nevhodné označuji to, že autor nejprve komentuje výsledky některé otázky z dotazníku (ten ani není
v celém textu diplomové práce k nalezení!!!) a až pak uvádí výsledky v grafické podobě. Dochází tak

k tomu, že je uveden nějaký text, pak je většinou až na následující straně graf k danému textu a pod

tímto grafem pokračuje další autorův komentář, který se už ovšem týká další otázky výzkumu a
nevztahuje se ke grafu nad tímto textem. Celé je to tedy velmi nepřehledné.

V grafu č. 3 na s. 64 jsou ve znění škály duplicitní možnosti odpovědí u věku (26 – 35 let, 35 – 45 let,
45 – 55 let). Kam se tak měl zařadit přesně 35ti letý a přesně 45ti letý a respondent?

Škála v grafu č. 8 nemá logickou strukturu. Nejprve je uvedena velmi častá možnost, pak méně častá,
pak najednou nejčastější možnost odpovědi, pak zase méně častá a nakonec nejméně častá. Stejný

problém se opakuje v grafu č. 10 na s. 73 (spíše pozitivně, spíše negativně, velmi pozitivně, velmi

negativně) a pak opět v grafu č. 12 na s. 76 (příležitostně, nikdy, každé číslo).

V tabulce č. 3 na s. 74 autor uvádí jako zdroj dat netmonitor.cz (2015), který ovšem není uveden

v seznamu zdrojů na konci diplomové práce.

Tabulka č. 4 na s. 77 začíná zbytečně nízko a pod tabulkou zcela chybí zdroj informací.

Na s. 79 uvádí autor některá fakta o facebookové profilu Sparty, nicméně není uveden zdroj těchto

informací (nejspíše se jednalo právě o tyto facebookové stránky) a tyto stránky opět chybí v seznamu
zdrojů na konci diplomové práce.

Stěžejní část diplomové práce by měla být ve vlastních návrzích autora na zlepšení PR klubu AC Sparta
Praha a.s. na základě dotazníkového šetření, analýz dokumentů a provedeného interview (autor

v diplomové práci částečně čerpá i z vlastního pozorování, které ovšem nikde v metodologii neuvádí).
Tato část ovšem v diplomové práci prakticky chybí, protože ve třístránkové kapitole Diskuse a návrhy na

zlepšení se čtenář dozvídá, kde všude je tedy problém (autor často uvádí „problémem je“, „hlavní

problém“ apod.), nicméně zcela chybí vlastní propracované a dopracované návrhy na zlepšení – ať už
jejich taxativní vymezení, či dopracování do detailu (časový harmonogram, personální zajištění,

odhadované náklady a očekávaný přínos atd.).

Seznam použité literatury obsahuje desítky formálních chyb (zdroje nejsou vždy zakončovány tečkou,
publikace s více autory jsou špatně citovány, v uvedených publikacích jsou některé informace

nadbytečné, jindy naopak chybí povinná informace /např. číslo vydání/). Autor někdy uvádí křestní
jméno autora před příjmením, jindy správně až za ním. Některé informace u daného zdroje ani nelze

přiřadit, čeho se týkají nebo co znamenají (např. u č. 22 na konci „(VáZ.)“, u č. 25 „Manažer“ a mnoho

dalších). U některých odborných článků chybí ISSN (např. u č. 44).

Strana v kapitole Přílohy by už neměla být číslovaná. V přílohách zcela chybí kompletní znění

výzkumného dotazníku, což je naprosto zásadní nedostatek diplomové práce.

Otázky k obhajobě:

1) Uveďte prosím, kde je v seznamu použité literatury uveden autor Oeckl (s. 29) a netmonitor.cz (s.

74)?

2) Uveďte prosím zdroj, ze kterého jste vycházel, když jste zařadil prvky PR, jakými jsou slogan a

popěvek, do corporate designu AC Sparta Praha a.s.?

3) Uveďte souhrnně seznam Vašich zcela konkrétních návrhů na zlepšení PR klubu na základě

provedeného výzkumu a interview, které může čtenář nalézt ve Vaší diplomové práci.

Navržený klasifikační stupeň: nevyhovující

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k diplomantovi.

V Praze dne 26. 4. 2015

…..........................................................

Vilém Omcirk